

KẾ HOẠCH

Hội nghị tổng kết Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định khu vực không được phép chăn nuôi; vùng nuôi chim yến; chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa tỉnh Đồng Nai

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổng kết nhằm đánh giá kết quả đạt được và chỉ ra những khó khăn tồn tại, hạn chế cần khắc phục và giải quyết những kiến nghị của địa phương và các tổ chức, cá nhân trong thực hiện cơ chế, chính sách theo quy định tại Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh, từ đó đề xuất các cơ chế, chính sách cho phù hợp với thực tiễn trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

Việc tổng kết Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND phải được tiến hành nghiêm túc, sâu sắc, toàn diện; bảo đảm khách quan, thực chất phù hợp với điều kiện thực tiễn và bảo đảm tiến độ thời gian theo quy định.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Nội dung

a) Về nội dung báo cáo tổng kết: Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND; kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, từ đó đề xuất các cơ chế, chính sách cho phù hợp với thực tiễn trong thời gian tới.

b) Về nội dung báo cáo tham luận chuyên đề: Các xã, phường và một số sở, ban, ngành liên quan nghiên cứu xây dựng báo cáo tham luận một số chuyên đề (theo danh mục kèm theo) gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 21/9/2025.

2. Thời gian, địa điểm

a) Thời gian: 01 ngày, dự kiến tổ chức vào cuối tháng 9/2025.

b) Địa điểm: Trụ sở Sở Nông nghiệp và Môi trường.

3. Thành phần tham dự (dự kiến khoảng 230 người theo Phụ lục đính kèm)

a) Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh.

b) Thường trực Tỉnh ủy;

- c) Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- d) Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh gồm: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp và Môi trường (một số đơn vị thuộc Sở), Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ; Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai.
- đ) Lãnh đạo UBND và Phòng chuyên môn các xã, phường;
- e) Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai.
- g) Các tổ chức, cá nhân chăn nuôi.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Sở Nông nghiệp và Môi trường cân đối nguồn kinh phí đã giao theo Quyết định số 146/QĐ-STC ngày 11/7/2025 của Giám đốc Sở Tài chính về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2025 (sau sắp xếp) và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

a) Chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định khu vực không được phép chăn nuôi; vùng nuôi chim yến; chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa tỉnh Đồng Nai; nội dung phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh, gửi về UBND tỉnh trước ngày **23/9/2025**. Chủ động đôn đốc các đơn vị được phân công tham luận sớm hoàn chỉnh nội dung để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

b) Phối hợp với Sở Tài chính xây dựng dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ và thực hiện thủ tục thanh quyết toán theo đúng quy định.

c) Phối hợp với các đơn vị chuẩn bị khâu lễ tân và hậu cần; trang trí, âm thanh, ánh sáng, hội trường, sảnh đón tiếp khách và các điều kiện khác có liên quan.

d) Lập danh sách đại biểu và khách mời tham dự Hội nghị.

đ) Tổ chức phát hành thư mời, tiếp khách và đại biểu tham gia Hội nghị.

2. Sở Tài chính: Rà soát, cân đối nguồn kinh phí và hướng dẫn Sở Nông nghiệp và Môi trường sử dụng, thực hiện thủ tục thanh quyết toán đối với nhiệm vụ được giao theo đúng quy định.

3. UBND các xã, phường:

a) Phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện kế hoạch, mời các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân chăn nuôi tham dự Hội nghị;

b) UBND các xã được phân công tham luận tại Hội nghị khẩn trương nghiên cứu xây dựng nội dung tham luận, gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày **21/9/2025** để tổng hợp, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.

4. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai: Tham dự và thực hiện tuyên truyền, đưa tin trước, trong, sau thời gian diễn ra Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổng kết Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định khu vực không được phép chăn nuôi; vùng nuôi chim yến; chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa tỉnh Đồng Nai của UBND tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:

- Mục IV (đơn vị thực hiện);
 - Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Hoàng);
 - Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);
 - Lưu: VT, KTNS, KTN.
- (Khoa/Khoinghi/10.9-950)*

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Hoàng

Phụ lục

**ĐANH SÁCH DỰ KIẾN ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT NGHỊ
QUYẾT SỐ 03/2021/NQ-HĐND NGÀY 30/7/2021 CỦA HĐND TỈNH**

(Kèm theo Kế hoạch số 95/KH-UBND tỉnh ngày 16/9/2025
của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)



TT	Cơ quan/ đơn vị/cá nhân	Số lượng (người)	Ghi chú
1	Thường trực Tỉnh ủy	01	
2	Thường trực HDDND tỉnh	02	
3	Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh	03	PCT. UBND và Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh
4	Lãnh đạo các sở, ban ngành của tỉnh: Xây dựng; Khoa học và Công nghệ; Tài Chính; Nông nghiệp và Môi trường	05	01 người/đơn vị
5	Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở: Văn phòng Sở; Chi cục Chăn nuôi và Thủy sản	05	- Văn phòng Sở: 01 người/đơn vị; - Chi cục CN&TY: 04 người
6	Đại diện lãnh đạo UBND và phòng chuyên môn các xã phường	190	02 người/địa phương
7	Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh	02	
8	Các cơ sở chăn nuôi	18	
9	Phóng viên các cơ quan báo, đài	04	
	Tổng	230	

DANH MỤC
BÁO CÁO THAM LUẬN CHUYÊN ĐỀ
Hội nghị Tổng kết “Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/7/2021
của Hội đồng nhân dân tỉnh”

- **Chuyên đề 1:** Kết quả thực hiện di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa bàn xã Dầu Giây và những tồn tại khó khăn, vướng mắc; định hướng giải pháp thực hiện trong thời gian tới – *UBND xã Dầu Giây.*

- **Chuyên đề 2:** Tăng cường quản lý nhà nước, giám sát và cơ chế phối hợp trong thực hiện Nghị quyết – *UBND xã Cẩm Mỹ.*

- **Chuyên đề 3:** Định hướng phát triển chăn nuôi trên địa bàn xã Bù Gia Mập – *UBND xã Bù Gia Mập.*

- **Chuyên đề 4:** Định hướng quy hoạch sử dụng đất phục vụ phát triển chăn nuôi tập trung, an toàn sinh học đến năm 2030 – *Sở Nông nghiệp và Môi trường (Phòng Quy hoạch).*

- **Chuyên đề 5:** Các mô hình chăn nuôi khuyến khích đầu tư – *Sở Nông nghiệp và Môi trường (Chi cục Chăn nuôi và Thủy sản)*